
Zápis z řádného zasedání kolegia děkana 
Fakulty filozofické Univerzity Pardubice 

ze dne 3. dubna 2023 
 
Přítomni: 
doc. Mgr. Šárka Bubíková, Ph.D.; PhDr. Tomáš Boukal, Ph.D.; doc. Mgr. Tomáš Hejduk, 
Ph.D.; PhDr. Helena Jaklová, Ph.D.; PhDr. Miroslav Kouba, Ph.D.; Ing. Veronika Kovářová; 
Mgr. Ondřej Krása, Ph.D.; doc. Mgr. Jiří Kubeš, Ph.D.; prof. PhDr. Milena Lenderová, CSc.; 
doc. Mgr. Pavel Marek, Ph.D.; Ing. Jaroslav Myslivec, Ph.D.; Mgr. Marta Pató, Ph.D.; Mgr. 
Irena Reimannová, Ph.D.; Mgr. Olga Roebuck, Ph.D., M. Litt.; PhDr. Ivo Říha, Ph.D.; 
Naděžda Tichá; prof. PhDr. Petr Vorel, CSc. 
 
 
1. Informace děkana 
 
1/1 Protesty proti podfinancování veřejných vysokých škol – český premiér odmítl 
jednorázové navýšení rozpočtu vysokých škol a očekává se, že situace se bude dále vyvíjet. 
Rektor obdržel z MŠMT dopis s výzvou, aby informoval, jakým způsobem jsou a budou 
přerozdělovány finance na univerzitě, a byl vyzván k návrhu systémových změn uvnitř 
univerzity a racionální revizi studijních programů směřující k jejich větší efektivitě. Děkani se 
mají k této otázce vyjádřit 11. 4. na společné schůzce s rektorem. 
 
1/2 Rozpočet – růst výdajů v roce 2023: 

- Už loni jsme hospodařili se ztrátou a čerpali jsme rezervy. 
- Letos dojde k navýšení celouniverzitních nákladů (rektorát + celouniverzitní útvary) 

o 6,8 mil. Kč (mj. kvůli růstu tarifů). Pro FF se má jednat o navýšení odvodů o 700 tis. 
Kč. 

- Přislíbené plošné odměny na FF za období leden – červen 2023 jsou ve výši 1,9 mil. 
Kč. 

- K navýšení tarifů o 10 % by mělo na UPCE dojít od 1. července. Pro FF by to 
znamenalo další výdaje ve výši 2,8 mil. Kč v roce 2023, současně dojde k navýšení 
příplatku pro garanta oboru (nově se budou přípatky pohybovat v rozmazí 2 – 5000,- 
Kč, pokud Akademický senát UPCE schválí novelu Vnitřního mzdového předpisu. 

- Fakulta v letošním roce předpokládá čerpání z fondů ve výši 6 mil. Kč (ve fondech je 
cca 28 mil. kč). 

 
Proběhla diskuze k oběma těmto bodům, které spolu úzce souvisejí. V diskuzi zaznělo: 

- Problémy s financováním se týkají více oborů, nejen filozofických fakult. Podpora 
protestní akce „Hodiny pravdy“ by měla být napříč obory. Zklamání členů akademické 
obce FF, že se protestů nezúčastnily více ostatní fakulty. 

- Požadavek na zveřejnění způsobu rozdělování prostředků A, K a DKRVO na UPCE. 
- Požadavek na zrušení rozdělování financí uvnitř univerzity za použití KENů. 
- Zazněla stížnost na nedostatečné služby rektorátu, které neodpovídají finančním 

odvodům fakult. 
- Fakulta se chová efektivně a ekonomicky – většinu studijních programů má 

akreditovanou na 10 let, tři ostatní jsou nyní reakreditovány a čeká se na verdikt 
NAÚ, o obory FF většinou velký až obrovský zájem, kohorta 19letých se navíc bude 
následující čtyři roky zvětšovat, FF má jedny z nejpočetnějších výjezdů studentů na 
univerzitě, je hodnocena ve vědě jako A, podáváme pravidelně projekty GAČR, NAKI, 
jsme úspěšní v MSCA, naplňujeme kvóty přijatých studentů z roku 2017, absolventi 
mají minimální nezaměstnanost a jsme úsporní i v THP pracovnících (např. pravidlo 
jedné sekretářky na dvě katedry). 

- Návrhy dalších kroků: zrevidovat počty zaměstnanců podle akreditací, předat 
děkanovi informaci o úvazcích, které se snižují či končí, vytvořit zajímavý širší BSP, 
který přitáhne větší počty studentů a zároveň využije stávající kapacity AP. 



 
1/3 Poděkování za kompletaci odcházejících projektů GAČR proděkance Bubíkové, Martině 
Kleinové a tajemnici Kovářové. Letos odešlo z FF 21 návrhů projektů (18 standardních, 
jeden mezinárodní a dva PIF – jeden outgoing a jeden incoming). Návrhy ze čtyř kateder: 7x 
KFR, 6x ÚHV a KAA a 2x KSKA. 
 
2. Informace proděkanky Bubíkové 
 
2/1 Kvalitativní příznaky – zdůvodnění příznaků NS a EX zaslat (VK, garanti) proděkance do 
31. 3. – některé katedry stále neodevzdaly. Komise se sejde 14. 4. ve 13 hod. Požadavek od 
VK – svolat schůzku a otevřít diskuzi k tomu, co přesně je nadstandard, jak odlišit ST, NS, 
EX; zpřesnit definice). 
 
3. Informace proděkana Hejduka  
 
3/1 Univerzita volného času – nahlaste za katedry dr. Vydrovi nabídku přednášek pro 
univerzitu volného času do konce dubna. V letošním roce je tématem Slovanský svět, 
v příštím roce 2023-2024 navážeme tématem Anglosaský svět. Očekáváme široké 
spektrum témat ze všech pracovišť FF, abychom prezentovali šíři záběru naší fakulty. 
 
3/2 Informace k výběrovému řízení Erasmus+ jaro 2023: 22 přihlášených bc. a mgr. 
studentů, 3 doktorandi, jedna přihláška vyřazena (po opakovaných výzvách nedodala 
dokumenty). 
 
3/3 Mailem rozeslána tabulka do výroční zprávy FF – pro doplnění internacionalizace 
(mezinárodní konference či workshopy; kontrolu a případné doplnění seznamu 
mezinárodních vědeckých projektů, a to řešených i podaných v roce 2022 a smluv 
o spolupráci se zahraničními partnery či partnerství v rámci výzkumných programů). 
Vypracovat a zaslat do 6. 4. 
 
4. Informace proděkana Říhy 
 
4/1 Projekt NPO Dante (dr. Fišera – nový pracovník Oddělení metodického vzdělávání): 
nabídka kurzů pro zaměstnance – děkujeme za zaslání podkladů z kateder/ústavu; předáno 
dr. Fišerovi. 
 
4/2 Ediční oddělení – v pátek 31. 3. 2023 uzavřeno podávání požadavků na financování 
překladů odborných statí a monografií; odhadované náklady zhruba trojnásobně převyšují 
prostředky v edičním fondu na rok 2023; katedry/ústav obdrží v dohledné době informaci, 
v jaké míře budou jimi plánované překlady financovány z fakultního edičního fondu, resp. 
v jaké míře si je budou hradit z vlastních peněz na vědu. 
 
4/3 Sexuální obtěžování – ustanovena pracovní skupina na rektorátu. Během dubna bude 
připraven provizorní manuál pro děkany.  
 
5. Informace proděkanky Reimannové 
 
5/1 Požadavky na rozvrhy (ZS) 
- časové požadavky přes STAG – nutno vyplňovat důsledně nemůžu-nechci-preferuji 

(vysvětlit), psát poznámky  
      časové požadavky na IS/STAG budou pro vyučující otevřeny od 4. do 20. dubna 2023  
      schvalování časových požadavků osobami k tomu určenými od 21. dubna do 3. května  
KAA – L. Vít  
KFR (FI) – F. Grygar  
KCJ – H. Jaklová  



KFR (RE) L. Valentinová  
ÚHV – P. Marek  
KSKA – T. Boukal  
KLKS – M. Kouba  
KVV – J. Myslivec  
- excelový soubor na další požadavky do 14. května 2023  
      vyplňovat do sdíleného souboru, neposílat mailem; link na excelový soubor s požadavky: 
      uvazky_pozadavky_ZS_23-24.xlsx (sharepoint.com)  
  
5/2 Revize předmětů pro ak.r. 2023/24 (úklid stagu) – pochvala Janě Horákové. 
- Nepřevedeny erasmácké předměty, které mají „českou“ obdobu (zkratky s počátečním B 

nebo M), dále předměty, které nebyly zařazeny do žádného studijního plánu a předměty 
těchto studijních programů/oborů:  

Bakalářské:  
B0231A090068 Slavistická studia zemí EU - bulharština/chorvatština/polština/slovinština  
6101R004 Filozofie kromě předmětů, které jsou ve dvouoboru s Filologií  
7310R348 Německý jazyk pro odbornou praxi  
B7310  SSEP, SSEB, SSECH (předměty SSES ponechány)  
B6703 Sociologie 6703R003 Sociální antropologie (kromě SZZ předmětů)  
Navazující:  
6101T004 Filozofie + Religionistika (u RELI ponechány SZZ předměty)  
7310T004 Anglická filologie  
7507T086 Resocializační pedagogika  
- Zkratky erasmáckých předmětů, které neměly „českou“ obdobu, jsem pro AR 23/24 

předělala tak, aby jejich počátečním písmeno bylo  B nebo M (aktuální upravená nabídka 
pro AR 23/24 Faculty of Arts and Philosophy Courses | University of Pardubice (upce.cz)  

  
Celkem jsme měli 2148 předmětů, do AR 23/24 bylo převedeno 1452 předmětů.  

Katedra  Celkem předmětů AR 2022/23  Převedeno do AR 2023/24  Rozdíl (předmětů ubylo)  

KAA  322  213  109  

KCJ  175  92  83  

KLKS  315  186  129  

KFR  408  222  186  

KSKA  283  161  122  

KVV  182  129  53  

ÚHV  463  449  14  

Celkem  2148  1452 696 

  
5/3 Souhrnné informace o akreditačních žádostech, které nyní schvaluje NAÚ:  

Název SP  Odešlo na NAÚ (z OV)  

Religionistika  24. 11. 2022  

Středoevropská studia  30. 11. 2022, úprava 29. 12. 2022  

English Philology  24. 11. 2022  

Anglická filologie  17. 3. 2023  

Německý jazyk pro odbornou praxi   20. 12. 2022  

German for Professional Practice  2. 11. 2022  

Historické vědy (HŘ, ŘJSP)  20. 3. 2023  

  

file:///C:/Users/sabu0183/AppData/:x:/r/personal/jaho3351_upce_cz/_layouts/15/Doc.aspx%3fsourcedoc=%7bE62F0F0A-88C6-496D-A2E5-4C61ED34368E%7d&file=uvazky_pozadavky_ZS_23-24.xlsx&wdLOR=c911B3BD5-3D1A-4970-B34F-2E55D6346320&_DSL=1&action=default&mobileredirect=true
https://portal.upce.cz/portal/studium/prohlizeni.html?pc_phs=-2121444242&pc_mode=view&pc_windowid=9418&_csrf=e7ade0e0-94cf-475d-99a5-f830ec0e4a69&pc_phase=action&pc_pagenavigationalstate=AAAAAQAEOTQxOBMBAAAAAQAIc3RhdGVLZXkAAAABABQtOTIyMzM3MjAzNjg1NDc3NDQ2NQAAAAA*&pc_type=portlet&pc_interactionstate=JBPNS_rO0ABXfHAA5icm93c2VyRmFrdWx0YQAAAAEAAkZGAApicm93c2VyUm9rAAAAAQAEMjAyMgAQcHJvaGxpemVuaUFjdGlvbgAAAAEAPmN6LnpjdS5zdGFnLnBvcnRsZXRzMTY4LnByb2hsaXplbmkuYnJvd3Nlci5Ccm93c2VyU2VhcmNoQWN0aW9uAA1icm93c2VyU2VhcmNoAAAAAQANc2VhcmNoUHJvZ3JhbQAOYnJvd3NlclByb2dyYW0AAAABAAI1NgAHX19FT0ZfXw**&pc_windowstate=normal&pc_navigationalstate=JBPNS_rO0ABXctAAhzdGF0ZUtleQAAAAEAFC05MjIzMzcyMDM2ODU0Nzc0NDY1AAdfX0VPRl9f
https://www.upce.cz/en/study/exchange-programmes/ects-catalogue/courses-philos-faculty.html


BSP Religionistika, Středoevropská studia, Německý jazyk pro odbornou praxi a German for 
Professional Practice by měly být projednány Radou NAÚ v květnu. 
 
Garanti SP (nové akreditace) mají přístup k termínům týkajících se jejich studijních programů 
na webové adrese https://akreditace.upce.cz/zadosti/  
  
Kontrolní zprávy, které máme podávat v roce 2023:  

o BSP Anglický jazyk termín KZ: 31. 8. 2023  
o NSP Učitelství anglického jazyka termín KZ: 31. 8. 2023  

Kontrolní zprávy, které máme podávat v roce 2024:  
o BSP Historicko-literární studia termín KZ: 31. 8. 2024  
o BSP Humanitní studia termín KZ: 31. 8. 2024  
o NSP Ethics and Political Philosophy termín KZ 31. 10. 2024   
o NSP FIlosofie termín KZ 31. 12. 2024  

Nejbližší konce platností akreditací, které nemají na NAÚ podanou žádost o reakreditaci:  
o DSP Filosofie a Philosophy 4. 6. 2024  
o NSP Sociální a kulturní antropologie 22. 2. 2025  

Všechny staré akreditace končí k 31. 12. 2024.  
 
5/4 Hodnocení kvality výuky – prosím VK o prostudování a o vložení reakcí (viz printscreeny 
níže)   

  
 

https://akreditace.upce.cz/zadosti/


  

  

   
  

5/5 Přijímačky – stav, harmonogram, elektronické zápisy – informovala p. Tichá. 



Podávání přihlášek do bc. studia do 21. 4. Do navazujícího mgr. studia mohou podávat 
přihlášky do 28. 4. i studenti, kteří jdou ke státnicím v srpnu.  
Otevřeno přihlašování do doplňkového studia Učitelství anglického jazyka pro ZŠ a SŠ.  
 
6. Informace tajemnice 
 
6/1 Zákon o obalech – č. 477/2001 Sb.  
- Doposud na UPCE nebylo řešeno, ale proběhla kontrola, ze které vyšlo najevo, že UPCE 

je povinna plnit povinnosti zpětného odběru a využití odpadu z obalů → musíme tedy 
evidovat veškeré obaly, vykazovat jejich spotřebu a platit poplatky za vykázané obaly 

- Obaly se evidují podle: druhu materiálu, podle použití a podle místa jeho nákupu 
(uvedení do oběhu v rámci České republiky, vývoz/dovoz do/ze zahraničí) 

- Obal = vše je používáno k ochraně zboží a produktů, obálka s listinou zásilkou se za obal 
nepovažuje 

- Spadá pod MŽP a autorizovanou obalovou společnost, kterou je v ČR společnost EKO-
KOM, a.s. 

- UPCE se přihlásila do systému evidence obalů s platností od 1. 4. 
- Na UPCE řeší paní Poláková z vydavatelství, která připravuje manuál a bude mít na 

starost vykazování obalů 
- Kontroly vychází z účetnictví, popř. ze spisové služby, dle faktur a jejich položek 

kontroluji evidenci obalů 
- Po schůzce s paní Polákovou nastavíme pravidla na fakultě, předpokládám, že budou 

muset řešit sekretářky na katedrách při zpracování likvidačního listu 
 
6/2 Do konce května musí proběhnout prověrka BOZP na fakultě, jedním z kontrolovaných 
bodů je aktuálnost školení zaměstnanců (má za úkol paní Růtová, připraví a rozešle VK 
a sekretářkám seznam zaměstnanců, kterým některá školení chybí, s termínem splnění), 
veškerá školení jsou dostupná online, i v AJ. 
 
6/3 Probíhá aktualizace požadavků na profesní vzdělávání zaměstnanců – na FF pouze 
základní školení: BOZP, PO, GDPR, kyberbezpečnost, obsluha elektrických zařízení, řidiči 
referenti + potřebu dalších profesních školení proberu přímo s VK (netýká se všech 
pracovišť); z toho může vyplynout požadavek na periodické preventivní prohlídky, jinak na 
FF bez prohlídek. 
 
6/4 nové Opatření rektora č. 1/2023 – Zákaz používání aplikace TikTok na Univerzitě 
Pardubice. 
 
6/5 Výzva OP JAK excelentní věda v humanitních a společenskovědních oborech – 
v polovině dubna by měly být podklady k výzvě poprvé projednávány a představeny na 
plánovací komisi. Byla navýšena alokace na 2 miliardy. Očekává se alokace 10-100 mil. Kč 
na projekt. 
 
6/6 V MS Teams nová nadstavba Knowee – platforma pro vzdělávání zaměstnanců; 
obsahuje návody na obsluhu nových produktů ve formě krátkých videí; bude k dispozici také 
záznam školení na téma senzitivní komunikace. 
 
7. Různé 
 
Dr. Pató za AS FF – dnes končí podávání návrhů kandidátů na funkci děkana.  
 
Doc. Marek – pozvánka na mezinárodní výstavu Ahoj Arménie Ahoj Arménie, "Բարև 
Չեխիա" — NKP  
 

https://www.nkp.cz/aktuality/novinky-titulni-strana/ahoj-armenie
https://www.nkp.cz/aktuality/novinky-titulni-strana/ahoj-armenie


Dr. Jaklová – pozvánka na 10. ročník tradiční mezinárodní konference ve dnech 26. – 28. 
10. Příspěvky v anglickém nebo německém jazyce do 30. 8.  
http://www.upce.cz/ff/kcj/konference/konferenz.html 
 
 
Další kolegium je plánováno na 24. dubna 2023 od 10 h. 
 
 
Zapsala: Dita Jančaříková                                                      doc. Mgr. Jiří Kubeš, Ph.D.  
V Pardubicích 4. 4. 2023                                                                        děkan 

http://www.upce.cz/ff/kcj/konference/konferenz.html

		2023-04-04T14:50:34+0200
	doc. Mgr. Jiří Kubeš, Ph.D.




